
Dokládání údajů o skutečném majiteli 

 

Údaje o skutečném majiteli právnické osoby podle zákona upravujícího evidenci skutečných 
majitelů ve formě úplného výpisu platných údajů a údajů, které byly vymazány bez náhrady 
nebo s nahrazením novými údaji, jedná-li se o evidující osobu; v případě, že je žadatel o dotaci 
zahraniční právnickou osobou, doloží údaje o svém skutečném majiteli buď výpisem ze 
zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů, nebo, pokud taková zahraniční 
evidence neexistuje, sdělí identifikační údaje všech osob, které jsou skutečným majitelem 
zahraniční právnické osoby, a předloží doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob k zahraniční 
právnické osobě, zejména výpis ze zahraniční evidence obdobné obchodnímu rejstříku, 
seznam akcionářů, rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, společenská 
smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

Úplný výpis z evidence skutečných majitelů lze nahradit výpisem částečným u právnických 
osob v právní formě ústavu, obecně prospěšné společnosti, spolku, pobočného spolku, 
zájmového sdružení právnických osob, mezinárodní nevládní organizace a školské právnické 
osoby neuvedené v § 7 zákona č. 37/2021 Sb. 

Uvedenou přílohu nepřikládají právnické osoby, které podle § 7 zákona č. 37/2021 Sb., o 
evidenci skutečných majitelů, skutečného majitele nemají. 

Obecné informace k získání přístupu do evidence majitelů naleznete na: 
https://esm.justice.cz/ias/issm/napoveda#seznam  

Úplný výpis může žadatel o dotaci získat z webové stránky evidence po její autentizaci a 
autorizaci prostřednictvím datové schránky právnické osoby na odkazu 
https://esm.justice.cz/ias/issm/rejstrik  

Výpis je možné za poplatek získat také od příslušného soudu.  

 


